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Dama iławskiej kultury odeszła w sobotę, 31 maja w wieku 90 lat. Ze smutkiem
informujemy naszych Czytelników o śmierci śp. Ireny Nowickiej, animatorki i miłośniczki
kultury należącej do zaszczytnego grona „Zasłużonych dla Miasta Iławy”.

Była wieloletnią prezes Stowarzyszenia Kulturalno-Artystycznego SART, którym to
kierowała przez 10 lat, animatorką kultury i wielką miłośniczką kina. Z tym iławskim
związana była przez 32 lata. 

W grudniu 2017 roku uhonorowana zaszczytnym tytułem „Zasłużonej dla Miasta Iławy”.

- Pani Irena Nowicka jest związana z kulturą naszego
miasta od ponad 40 lat. Przez wszystkie te lata
angażowała się społecznie w jej upowszechnianie i
promowanie. Z iławskim kinem związała swoje
zawodowe życie. Przepracowała tu 32 lata. Była



kierownikiem kina i propagatorem sztuki filmowej.
Przeprowadziła iławskie kino przez niezwykle trudne
dla kultury czasy. Z kolei przez 10 lat, od 2007 roku,
działając jako prezes Stowarzyszenia Kulturalno-
Artystycznego SART, dała się poznać jako świetna
organizatorka, niezwykle wrażliwa na sztukę, wielka
miłośniczka rękodzieła artystycznego, a także poetka
- to fragment uzasadnienia do uchwały o przyznaniu tytułu.

Gdy na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Iławie w lutym 2018 roku odbierała wyróżnienie, apelowała
o to, aby pamiętać o artystach, którzy pełnią w społeczeństwie ważną funkcję. Prosiła o to, aby im
pomagać.

Pochodziła z Kresów, nie ominęły jej trudne doświadczenia wojenne. Mimo to była powszechnie
odbierana jako osoba wyjątkowo ciepła, życzliwa i bezinteresowna. Do końca pozostała aktywna w
iławskich środowiskach związanych z kulturą, które żegnają ją z wielkim żalem.

Żałobna msza święta zostanie odprawiona 5 czerwca o godzinie 11:00 w kościele pw. Przemienienia
Pańskiego w Iławie. Ceremonia pogrzebowa odbędzie się na cmentarzu przy ulicy Piaskowej około
godziny 11:45.

Rodzinie, Bliskim i Przyjaciołom oraz wszystkim pogrążonym w żałobie po śmierci śp. Ireny
Nowickiej składamy najszczersze wyrazy współczucia.
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